



ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE FAMILIARES DE PERSONAS CON LA ENFERMEDAD
DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE CASTELLÓN.
Ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024.

Balance de Situación

ACTIVO	Nota	2024	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE		6.489.896,92	6.529.773,52
I. Inmovilizado intangible	6	1.639.804,29	1.639.002,02
1. Aplicaciones informáticas		0,01	2.202,61
2. Derechos sobre activos cedidos en uso		1.639.804,28	1.636.799,41
II. Inmovilizado material	5	4.842.224,38	4.889.801,50
1. Terrenos y construcciones		4.109.298,87	1.795.374,46
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		234.212,30	193.211,17
3. Inmovilizado en curso y anticipos		498.713,21	2.901.215,87
III. Inversiones financieras a largo plazo		7.868,25	970,00
1. Instrumentos de patrimonio	16.1.a)	7.868,25	970,00
B) ACTIVO CORRIENTE		655.734,15	761.460,59
I. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	7	31.196,00	37.731,22
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		366.129,51	538.458,24
1. Clientes, entidades del grupo y asociadas	16.1.b),19	53.322,27	50.250,02
2. Deudores varios	16.1.b)	5.847,50	2.000,00
3. Otros créditos con las Administraciones Públicas		306.959,74	486.208,22
III. Inversiones financieras a corto plazo		1.724,56	0,00
1. Otros activos financieros		1.724,56	0,00
IV. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		256.684,08	185.271,13
1. Tesorería		256.684,08	185.271,13
TOTAL ACTIVO (A + B)		7.145.631,07	7.291.234,11
PASIVO	Nota	2024	2023
A) PATRIMONIO NETO		6.604.318,64	6.726.073,75
A-1) Fondos propios	8	1.472.463,21	1.615.222,50
I. Reservas		6.128,44	6.128,44
1. Otras reservas		6.128,44	6.128,44
II. Excedentes de ejercicios anteriores		1.529.245,60	1.661.592,94
1. Remanente		1.870.009,20	1.928.729,48
2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)		-340.763,60	-267.136,54
III. Excedente del ejercicio	3,9,10,12	-62.910,83	-52.498,88
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	18	5.131.855,43	5.110.851,25
I. Subvenciones		3.491.728,75	3.471.281,49
II. Donaciones y legados		1.640.126,68	1.639.569,76
B) PASIVO NO CORRIENTE		37.644,71	0,00
I. Deudas a largo plazo	17.1.a) y 2.a)	37.644,71	0,00
1. Acreedores por arrendamiento financiero		37.644,71	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		503.667,72	565.160,36
I. Deudas a corto plazo	17.1.b) y 2.a)	266.638,20	332.830,46
1. Deudas con entidades de crédito	17.1.b) y 2.a)	68.603,07	99.833,34
2. Acreedores por arrendamiento financiero	17.2.a)	7.775,33	0,00
3. Otros pasivos financieros		190.259,80	232.997,12
II. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		237.029,52	232.329,90
1. Acreedores varios	17.1.b) y 2.a)	54.318,21	41.524,84
2. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	17.1.b) y 2.a)	92.267,93	111.284,98
3. Otras deudas con las Administraciones Públicas		90.443,38	79.520,08
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		7.145.631,07	7.291.234,11



ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE FAMILIARES DE PERSONAS CON LA ENFERMEDAD
DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE CASTELLÓN.
Ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2024.

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

	Nota	Ejercicio 2024	Ejercicio 2023
A) Excedente del ejercicio			
1. Ingresos de la actividad propia	10	2.334.801,88	2.054.366,25
a) Cuotas de asociados y afiliados		66.280,00	54.698,00
b) Aportaciones de usuarios		320.285,60	253.699,52
c) Prestación de servicios acción concertada		1.652.579,37	1.548.003,84
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	18	295.656,91	195.964,89
e) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		0,00	2.000,00
2. Gastos por ayudas y otros	10	-9.537,56	-14.927,39
a) Ayudas monetarias		-2.516,50	0,00
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-6.978,81	-14.927,39
c) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-42,25	0,00
3. Aprovisionamientos	10	-181.614,00	-165.709,32
4. Gastos de personal	10	-1.858.128,30	-1.630.992,99
a) Sueldos, salarios y asimilados		-1.422.762,25	-1.250.826,71
b) Cargas sociales		-435.366,05	-380.166,28
5. Otros gastos de la actividad	10	-295.030,66	-243.323,20
a) Servicios exteriores		-293.260,69	-241.326,17
b) Tributos		-1.769,97	-1.186,23
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		0,00	-810,80
6. Amortización del inmovilizado	5,6,10	-164.845,42	-166.345,89
7. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	10,12,18	105.659,53	104.578,19
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio		105.659,53	104.578,19
8. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	10	10.630,35	10.376,40
a) Otros resultados		10.630,35	10.376,40
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8)		-58.064,18	-51.977,95
9. Ingresos financieros	10	286,16	294,55
a) De valores negociables y otros instrumentos financieros		286,16	294,55
a1) De terceros		286,16	294,55
10. Gastos financieros		-5.132,81	-815,48
a) Por deudas con terceros	10	-5.132,81	-815,48
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (9+10)		-4.846,65	-520,93
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)		-62.910,83	-52.498,88
11. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3+11)	3,9,10,12	-62.910,83	-52.498,88
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
1. Subvenciones recibidas		98.151,71	0,00
2. Donaciones y legados recibidos		28.512,00	0,00
B.1) Variación de PN por ingresos y gastos reconocidos directamente patrimonio neto (1+2)		126.663,71	0,00
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
1. Subvenciones recibidas		-105.659,53	-104.578,19
C.1) Variaciones de patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1)		-105.659,53	-104.578,19
D) Variaciones de PN por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		21.004,18	-104.578,19
E) Otras variaciones		-79.848,46	0,00
F) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E)		-121.755,11	-157.077,07